
•  ОФІЦІЙНО

СЛАВУТИЦЬКА МІСЬКА РАДА КИЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ

РІШЕННЯ
14.09.2007 р. № 312-15-У  

Про внесення змін та доповнень до 
Програми соціального захисту праців

ників Чорнобильської АЕС та жителів м. 
Славутича у зв'язку із закриттям станції, 
а також Програми створення додатко

вих робочих місць для працівників 
Чорнобильської АЕС, які вивільняються 

після закриття станції, та жителів м. 
Славутича, з урахуванням реалізації 
міжнародних проектів дострокового 

зняття з експлуатації ЧАЕС та приведен
ня об'єкта "Укриття" до екологічно 

безпечного стану
Заслухавши інформацію міського голови Удовиченка В.П. 

про стан виконання Програми соціального захисту праців
ників Чорнобильської АЕС та жителів м. Славутича у зв’яз
ку із за криттям  станц ії, схвал ено ї постановою  Каб інету 
Міністрів України від 29 листопада 2000 року № 1748, а та
кож Програми створення додаткових робочих місць для пра
цівників Чорнобильської АЕС, які вивільняються після зак
риття станції, та жителів м.Славутича, схваленої постано
вою Кабінету М іністрів України від 26 жовтня 2001 року № 
1411, пропозиції по внесенню доповнень до даних програм з 
урахуванням реалізації міжнародних проектів дострокового 
зняття з експлуатації ЧАЕС та приведення об’єкта “Укриття" 
до екологічно безпечного стану, відповідно до рішень вико
навчого комітету від 15.08.2007р. № 404 та 29.08.2007р. № 
429, керуючись ст.25, 26 Закону України «Про місцеве са
моврядування в Україні»,

міська рада
ВИРІШИЛА:

1. Інформацію про стан виконання Програми соціального 
захисту працівників Чорнобильської АЕС та жителів м. Сла
вутича у зв’язку із закриттям станції (далі —  Програма соц
іального захисту) та Програми створення додаткових робо
чих місць для працівників Чорнобильської АЕС, які вивіль
няються після закриття станції, та жител ів м. Славутича 
(далі —  Програма створення додаткових робочих місць), а 
також, передбачені цими програмами заходи, які виконані не 
в повному обсязі, прийняти до відома.

2. Затвердити пропозиції про внесення змін та доповнень 
до Програми соціального захисту та Програми створення 
додаткових робочих місць з урахуванням реалізації міжна
родних проектів дострокового зняття з експлуатації ЧАЕС 
та приведення об ’єкта “Укриття” до екологічно безпечного 
стану, що додаються

3. Доручити виконавчому комітету міської ради протягом 
10 днів з моменту прийняття даного рішення направити до 
Київської обласної держ авної адм ін істрац ії з подальш им 
представленням їх до Кабінету Міністрів України пропозиції 
про внесення змін та доповнень до Програми соціального 
захисту та Програми створення додаткових робочих місць з 
урахуванням реалізації міжнародних проектів дострокового 
зняття з експлуатації ЧАЕС та приведення об’єкта “Укриття” 
до екологічно безпечного стану.

4. Центру інф ормації та зв’язків з громадськістю (Люби- 
ва Л.М.) забезпечити оприлюднення даного рішення в міських 
засобах масової інформації.

5. Контроль за виконанням даного рішення покласти на 
голову постійної ком іс ії з питань соц іально-економ ічного  
розвитку Тонких В.О. та першого заступника міського голови 
з питань діяльності виконавчих органів ради Ж игалло В.К.

Міський голова В.П. УДОВИЧЕНКО

Додаток 
до рішення міської ради

Пропозиції
про внесення змін та доповнень до Програми соціаль

ного захисту працівників Чорнобильської АЕС та 
жителів м. Славутича у зв’язку із закриттям станції та 
Програми створення додаткових робочих місць для 
працівників Чорнобильської АЕС, які вивільняються  

після закриття станції, та жителів м. Славутича
1. До 15 грудня 2007 року (до 7-ї річниці зупинки ЧАЕС) 

прийняти Закон України “Про Загальнодержавну програму 
зняття з експлуатації Чорнобильської АЕС та перетворення 
об”єкта „Укриття” на екологічно безпечну систем у” з обо
в’язковим включенням заходів, спрямованих на забезпечен
ня соціального захисту працівників Чорнобильської АЕС та 
жителів м. Славутича у зв’язку із закриттям станції.

2. Враховуючи кількість робочої сили, задіяної на реалі
зації міжнародних проектів (згідно з графіком), забезпечити 
будівництво у м. Славутичі, в рамках міжнародних проектів 
по ЧАЕС, гуртожитків ( 240 квартир) для тимчасового про
живання працівників, які залучатимуться до реалізації цих 
проектів щодо зняття з експлуатації блоків Чорнобильської 
ЧАЕС та перетворення об ’єкта “Укриття” в екологічно без
печну систему, з наступною передачею цих квартир до ко
мунальної власності територіальної громади м. Славутича.

3. В рамках Програми створення додаткових робочих місць 
для працівників Чорнобильської АЕС, які вивільняються після 
закриття станції та жителів м. Славутича, схваленої поста
новою Кабінету Міністрів України від 26.10.01р. №1411, за
безпечити в м. Славутичі розміщення та державну реєст
рацію всіх підприємств, задіяних на будівництві або вироб
ництві обладнання та устаткування для виконання робіт сто
совно виведення енергоблоків Чорнобильської АЕС з експ
луатації і будівництва Нового безпечного конф айменту з 
метою постачання продукції даних підприємств для потреб 
інших атомних станцій та внутрішнього споживчого ринку 
країни.

4. Відповідно до ст.7 Закону України “Про передачу об”єктів 
права державної та комунальної власності” завершити пе
редачу до комунальної власності територіальної громади м. 
Славутича об’єктів ДСП “ЧАЕС” у відповідності до пере
ліку, погодженого рішенням міської ради.

5. За пропозицією адм іністрації та профспілкового комі
тету ЧАЕС завершити в 2008 році будівництво об'єктів: го
тель, блок первинного обслуговування населення (Добрині- 
нський квартал). На площах завершеного будівництва готе
лю розмістити М іжнародний Чорнобильський центр, виве
дені із зони відчуження служби ДСП "ЧАЕС’’, частину при
міщень можливо передати в оренду для розміщення офісів 
компаній, що реалізують міжнародні проекти.

6. Кабінету Міністрів України розробити та затвердити за
ходи щодо розвитку М іжнародного Чорнобильського центру 
з проблем ядерної безпеки, радіоактивних відходів та радіо
екології, передбачивши в них, зокрема, комплекс наукових 
досліджень з питань:

- ядерної безпеки;

- санітарно-екологічної реабілітації забруднених територій;

- шляхів вирішення соціальних проблем працівників атом
них станцій та міст-супутників АЕС.

7. Прийняти необхідні рішення центральних органів вико
навчої влади про розміщення у м. Славутичі нового науко
во-дослідного ядерного центру з багатоцільовим дослідниць
ким ядерним реактором Національної академії наук України. 
Розробити та затвердити для цього необхідні програми щодо 
початку фінансування будівництва цього Центру в 2008 році 
та введення цього Центру в експлуатацію в 2015 році із за
лученням персоналу Чорнобильської АЕС.

8. З метою збереження здоров’я персоналу, залученого 
до виконання робіт на промисловому майданчику ЧАЕС, та 
забезпечення медичної профілактики в м. Славутичі, завер
шити будівництво Реабіл ітаційного центру (в приміщеннях 
психоневрологічного корпусу державного закладу „Спеціал
ізована медична частина №5”) та оснащення його сучасним 
медичним обладнанням, необхідним для повноцінного функ
ціонування цього центру.

9. Забезпечити медичне страхування працівників, залу
чених до виконання робіт на проммайданчику ЧАЕС, та безу
мовне виконання-Конституції України, Закону України “Про 
загальні засади подальшої експлуатації і зняття з експлуа
тації Чорнобильської АЕС та перетворення зруйнованого чет
вертого енергоблока Чорнобильської АЕС на екологічно без
печну систему”(із змінами і доповненнями) в частині забез
печення медичного обслуговування працівників ЧАЕС та жи
телів м. Славутича шляхом залучення кваліф ікованого ме
дичного персоналу до надання медичних послуг і медичної 
допомоги.

10. Прийняти Постанову Кабінету М іністрів України „Про 
внесення змін до пункту 1 Постанови Кабінету Міністрів Ук
раїни від 13.09.2001р. №1155 „Про встановлення щомісяч
ної доплати до пенсії непрацюючим пенсіонерам, вивільне
ним у зв’язку із закриттям Чорнобильської АЕС”, проект яко
го розроблено М іністерством праці та соц іальної політики 
України з метою соціального захисту непрацюючих пенсіо
нерів, вивільнених у зв’язку із закриттям Чорнобильської АЕС.

11. Забезпечити оплату праці персоналу, залученого до 
робіт з будівництва Нового безпечного конфайменту та при
ведення об'єкта „Укриття” до екологічно безпечного стану, 
на рівні європейських стандартів оплати праці (витрати на 
оплату праці на рівні 30 —  60% в собівартості робіт) із зап
ровадженням погодинної оплати праці.

12. Створити на базі Н авчально-тренувального центру 
ДСП “ЧАЕС” та Центру вищ ої освіти в м. Славутичі курси 
підвищ ення квал іф ікац ії молодих спец іал істів  проф ільних 
вищих навчальних закладів для підготовки фахівців в області 
зняття з експлуатації о б 'єкт ів  ядерної енергетики і повод
ження з радіоактивними відходами.

13. Продовжити до кінця 2015 року дію (виконання) Про
грами соціального захисту працівників Чорнобильської АЕС 
та жителів м. Славутича у зв ’язку із закриттям  станц ії та 
Програми створення додаткових робочих місць для праців
ників Чорнобильської АЕС, які вивільняються після закрит
тя станції та жителів м. Славутича.

14. М ін істерству надзвичайних ситуац ій , ад м ін істрац ії 
ДСП “ЧАЕС“ на базі інф ормаційно-представницького цент
ру розробити Програму інформаційного забезпечення реал
ізації усіх проектів зняття з експлуатації Чорнобильської АЕС 
та приведення об'єкта “Укриття” до екологічно безпечного 
стану.

____________________ Секретар міської ради Л.Г. ЛЕОНЕЦЬ

СЛАВУТИЦЬКА МІСЬКА РАДА КИЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

РІШЕННЯ
05.10.2007 р. № 375-16-У

Про участь у конкурсі 
проектів енергозбереження

Заслухавши інф ормацію КП УЖ КГ (Кучинського В.О.) та 
ТОВ «Еско-центр» (Печерського В.А.) щодо проекту «Ство
рення у м.Славутичі міні-ТЕЦ з використанням місцевих 
видів палива» та подання його на конкурс пілотних проектів 
з енергозбереження, з метою запровадження нових техно
логій у виробництві теплової енергії та зменшення спожи
вання природного газу міською котельною, особливо в літній 
період, керуючись Законом України «Про місцеве самовря
дування в Україні»,

міська рада
ВИРІШ ИЛА:

1. Інформацію КП УЖКГ (Кучинського В.О.) та ТОВ «Еско- 
центр» (Печерського В.А.) прийняти до відома.

2. Погодити участь КП УЖКГ у конкурсі пілотних проектів 
з енергозбереження щодо використання м ісцевих запасів 
торфу як альтернативного енергоресурсу.

3. Відділу інформації та зв'язків з громадськістю (Любива 
Л.М.) забезпечити оприлюднення даного рішення в міських 
засобах масової інформації.

Міський голова В.П. УДОВИЧЕНКО


